

Siła spotkania. O ludziach, którzy tworzyli Poznań – wystawa w Śluzie



S GALERIA ŚLUZA

Siła spotkania.

O ludziach, którzy tworzyli Poznań

Finisaż wystawy -
oprowadzanie kuratorskie

25.11.2023 g. 16:00

POZNAŃSKIE CENTRUM DEKORACJI **770 LAT ŁOKACJI POZNAŃ** **POZnań***

Pod koniec czerwca w Galerii Śluza została otwarta nowa wystawa czasowa: „Siła spotkania. O ludziach, którzy tworzyli Poznań”. Jest ona formą uczczenia 770. rocznicy lokacji Poznania.

Biorąc za punkt wywoławczy moment powstania miasta lewobrzeżnego, wystawa skupia się na mieszkańcach i mieszkankach Poznania oraz ich wpływie na rozwój miasta. Przez osiem stuleci, jakie upłynęły od momentu lokacji Poznania, stał się on domem dla wielu ludzi. To oni sprawiali, że miasto rozwijało się i tętniło życiem. Mieszkańcami Poznania, obok ludności rodzimej, od zawsze byli również przybysze z bliższych i dalekich stron. Wystawa ma na celu spojrzenie na rozwój miasta z perspektywy spotkań lokalnych i przybywających społeczności oraz jednostek. Często to właśnie dzięki tym spotkaniom dochodziło do kluczowych momentów rozwoju miasta.

Opowieść dotyczy pięciu obszarów, w których efekty takich spotkań są szczególnie widoczne. Będą to: osadnictwo, handel, architektura, nauka i życie codzienne. O każdej z dziedzin opowiada osobna sala wystawiennicza. Wystawa tłumaczona na języki angielski i ukraiński.

Wstęp na wystawę jest wolny. Galeria Śluza czynna jest od wtorku do piątku w godz. 9.00-17.00, w sobotę i niedzielę w godz. 10.00-18.00. Ekspozycja będzie dostępna do 26 listopada.

Oprowadzanie finisażowe po wystawie

Czy wiesz, że założycielami naszego miasta byli nie tylko mieszkańcy Wielkopolski? Na poznańską architekturę, szkoły, a nawet kuchnię duży wpływ mieli przybysze z bliskich i dalekich stron. Dziedzictwo naszego miasta od 770 lat powstaje dzięki spotkaniom ludności lokalnej i przybyłej. Po wystawie oprowadzi dr Dawid Barbarzak, kurator i pomysłodawca.

- 25 listopada, godz. 16.00
- wstęp wolny

Zwiedzanie z audioprzewodnikiem

Narracja podzielona jest na pięć działów tematycznych. O każdej z dziedzin opowiada osobna sala wystawiennicza. Audioprzewodnik pozwala krótko zapoznać się z każdą salą, by potem zwiedzać ją samodzielnie. Z audioprzewodnika można skorzystać za pomocą własnego telefonu lub tabletu, skanując kod QR umieszczony na wystawie lub wchodząc na [stronę internetową Galerii Śluza](#). Oprowadza dr Dawid Barbarzak, kurator wystawy.

Szczegóły:

- Kontakt: Galeria Śluza, ul. Dziekańska 2, tel. 61 647 76 31 | [Galerii Śluza: Siła spotkania. O ludziach, którzy tworzyli Poznań](#)